10
1

Приложение 1

к Административному регламенту

	Главе администрации  муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района  Владимирской области

	ЗАЯВЛЕНИЕ

о постановке на учет в целях предоставления бесплатно

в собственность земельного участка

	Фамилия, имя, отчество заявителя(ей), дата рождения

	Адрес регистрации

	Фактический адрес проживания

	Контактный телефон

	Документ, удостоверяющий личность (наименование, серия, номер, кем, когда выдан)

	Прошу принять на учет в качестве лиц(а), имеющих(его) право на однократное бесплатное предоставление в собственность земельного участка. Результат прошу выдать на руки/направить почтой.

	Настоящим подтверждаю(ем), что до момента подачи настоящего заявления я (мы) не реализовал(и) свое право на однократное бесплатное предоставление в собственность для индивидуального жилищного строительства земельного участка, расположенного на территории Владимирской области.

Подтверждаю(ем) полноту и достоверность представленных сведений и не возражаю(ем) против проведения проверки представленных мной (нами) сведений, а также обработки моих (наших) персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года N 152-ФЗ "О персональных данных".

К заявлению прилагаются следующие документы:

	1)
	копии паспортов заявителей

	2)

	"

	"

	(подпись)

	"

	"

	(подпись)

Приложение 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

"Постановка граждан на учет

в качестве лиц, имеющих право

на предоставление земельных участков

в собственность бесплатно"

БЛОК-СХЕМА

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│         Заявитель обращается с заявлением и пакетом документов          │

│             в администрацию  или МБУ "МФЦ"                              │

└────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┘

                                     │

                                    \/

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│Прием, регистрация, первичная обработка документов, оформление резолюций │

└────────────────────────────────────┬────────────────────────────────────┘

                                     │

                                    \/

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│    Анализ и экспертиза предоставленных документов специалистом Отдела   │

└───────────┬────────────────────────┬─────────────────────────┬──────────┘

            │                        │                         │

           \/                       \/                        \/

┌──────────────────────┐ ┌───────────────────────┐ ┌──────────────────────┐

│   Специалист Отдела  │ │   Наличие оснований   │ │  Наличие оснований   │

│    делает запросы    │ │      для отказа       │ │     для возврата     │

│   о предоставлении   │ │   в предоставлении    │ │      заявления       │

│     недостающих      │ │ муниципальной услуги, │ │     и документов     │

│      документов      │ │    предусмотренных    │ └───────────┬──────────┘

└───────────┬──────────┘ │      Регламентом      │             │

            │            └───────────┬───────────┘             │

            │                        │                         │

           \/                       \/                        \/

┌──────────────────────┐ ┌───────────────────────┐ ┌──────────────────────┐

│    Все документы     │ │  Специалист готовит   │ │  Возврат документов  │

│      в наличии       │ │и направляет заявителю │ │      заявителю       │

│   и соответствуют    │ │ мотивированный отказ  │ └──────────────────────┘

│     требованиям      │ │   в предоставлении    │

│                      │ │ муниципальной услуги  │

└───────────┬──────────┘ └───────────┬───────────┘

            │                        │

           \/                       \/

┌──────────────────────┐ ┌───────────────────────┐

│  Постановка граждан  │ │   Выдача документов   │

│  на учет в качестве  │ │       заявителю       │

│  лиц, имеющих право  │ └───────────────────────┘

│  на предоставление   │

│  земельных участков  │

│   в собственность    │

│      бесплатно       │

└───────────┬──────────┘

            │

           \/

┌──────────────────────┐

│  Выдача документов   │

│      заявителю       │

└──────────────────────┘